
Dodatek č. 8 ke
Smlouvě o závazku veřejné služby

a

Smlouvě o úhradě ztráty z plnění závazku veřejné služby,
uzavřená ve smyslu § 19c zákona č. 111/1994 Sb. o silniční dopravě a

§ 269 odst. 2 obchodního zákoníku

ČI. 1
Smluvní strany

Statutární město Prostějov, sídlem Náměstí T. G. Masaryka 130/14, 796 01 Prostějov, IČ: 00 28 86 59,
zastoupené RNDr. Alenou Raškovou, náměstkyní primátora města,
bankovní spojeni: ČS Prostějov, číslo účtu: 19-1 50551 7309/0800
(dále jen "Město")

/Ve smlouvě dříve označované jako:
Město Prostějov, sídlem náměstí T G. Masaryka 12 - 14, 796 01 Prostějov, IČ: 00 28 86 59.
zastoupené RNDr. Alenou Raškovou, náměstkyní primátora města.
bankovní spojeni:ČS Prostějov, číslo účtu: 19-1 50551 7309/0800
(dále jen "Město")/

a

FTL- First Transport Lines, a.s.. Letecká 8. 796 23 Prostějov, IČO: 46 34 58 50,

zapsaná v obchodním. rejstříku, vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B. vložka 708,

zastoupená: Ing. Jaroslavem Hanákem, předsedou představenstva,
bankovní spojení: Komerční banka Brno-město, č. účtu: 55103-621/0100,
DIČ: 325-46345850,
(dále jen "dopravce")

společné dále označovány jako "smluvní strany".

sjednaly níže uvedeného dne ke smlouvě uzavřené dne 6. 1. 2009 dodatek č. 8 tohoto zněni:

I.
Změna Smlouvy o závazku veřejné služby a Smlouvy o úhradě ztráty z plněni závazku veřejné
služby, uzavřené ve smyslu § 19c zákona č. 111/1994 Sb. o silnični dopravě a § 269 odst. 2

obchodního zákoníku mezi smluvními stranami dne 6. 1. 2009

I. Článek 2 Předmět a účel smlouvy

1. V článku 2 odstavce 1. 2, 3 a 4 nově znějí:

„1. Tato smlouva se uzavírá z důvodu závazku veřejné služby na zajištěni dopravní obslužnosti
zájmového území Města Prostějova podle zákona č. 194/2010 Sb. Rozsah je vymezen autobusovými
linkami a jejich spoji, uvedenými v příloze č. 1. která je nedílnou součásti této smlouvy.

2. Předmětem smlouvy je závazek veřejné služby v přepravě cestujících dopravce Městu k zabezpečení
dopravní obslužnosti dle či 2 bodu 1. této smlouvy, v období do 31. 12. 2018 a závazek Města uhradit
dopravci kompenzaci dle § 23 zákona č. 194/2010 Sb.. vzniklou mu při zajišťování dopravní obslužnosti
veřejnou osobni linkovou dopravou v zájmovém území Města Prostějova (městskou hromadnou
dopravou).

3. Dopravce se touto smlouvou zavazuje Městu provozovat linkovou osobni veřejnou dopravu (městskou
hromadnou dopravu) na linkách a spojích uvedených v příloze č. 1 této smlouvy podle platných
přepravních a tarifních podmínek odsouhlasených Městem. Součástí závazku jsou i jízdy ujeté jako
nezbytné prázdné kilometry.



4. Dopravce potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem předmětu smlouvy, že jsou mu

známy veškeré technické a jiné podmínky nezbytné k realizaci jeho závazku, vyplývajícího pro něj z této

smlouvy, a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedeni předmětu

smlouvy nezbytné."

II. Článek 3 Doba plnění

1. Článek 3 nově zni:

„ 1 . Závazek veřejně služby platí do 31. 12. 2018.

2. Případně prodlouženi doby platnosti závazku veřejné služby bude realizováno dle zákona

č. 194/2010 Sb., o veřejných službách v přepravě cestujicich, ve znění případných dodatků.'1

III. Článek 4 Předběžný odborný odhad prokazatelné ztráty

1. Název článku 4 se mění na „Kompenzace"

2. V článku 4 odstavec 1 nové zni:

„1. Sjednaná výše kompenzace je stanovena na základě Městem odsouhlaseného finančního modelu
nákladů, výnosů a čistčho příjmu na příslušný rok dle § 23 zákona č. 194/2010 Sb., který je přílohou č. 2

této smlouvy. “

IV. Článek 5 Prováděni úhrady

1. Název článku 5 nově zní: „Prováděni úhrady kompenzace"

2. V článku 5 odstavec 1. 2. 3 a 4 nově znějí:

„1. Město se zavazuje uhradit dopravci kompenzaci z plnění závazku veřejně služby, v rozsahu jím

provozované dopravy dle přílohy č. 1 a sjednanou dle čl. 4 ve výši dle finančního modelu na příslušný

rok.

2. Úhrada kompenzace z plněni závazku veřejně služby bude dopravci poskytována v měsíčních
zálohových splátkóch ve výši dle přílohy č.3, a to do 5. dne příslušného kalendářního měsíce. Vyrovnáni

celkové částky uvedené v bodu 1 bude provedeno v zálohově splátce v měsíci prosinci kalendářního
roku. Za měsíc leden příslušného roku bude zálohová splátka provedena do 1 0. ledna téhož roku.

3. Dopravce předá Městu přehled o hospodařeni za uplynulé kalendářní čtvrtletí v rozsahu ujetých km na

linkách dle přílohy č. 1, vždy do 30. dne kalendářního měsíce následujícího po skončení příslušného

kalendářního čtvrtletí.

4. Objem celkově poskytnuté částky podle této smlouvy podléhá zúčtováni k 31. 12. běžného
kalendářního roku. Toto zúčtování provede dopravce a předá jej Městu do 15 dubna následujícího

kalendářního roku

3. V článku 5 se odstavec 5 ruší.

V. článek 6 Kontrolni činnost

1. V článku 6 odstavec 1 nové zní:

„1. Dopravce se zavazuje na vyžádání Města dokladovat a nechat Městem prověřit položky tvořící

finanční model v souladu se zákonem č. 194/2010 Sb. "

VI. Článek 7 Výpověď smlouvy a odstoupeni od smlouvy

1. Název článku 7 nové zni: „Výpověď smlouvy"

2. V článku 7 odstavec 1 a 2 nově znějí:



„
1 . Dopravce může smlouvu písemně vypověděl z důvodů, které mu znemožňuji nadále plnit smluvní

podmínky, důvody musí být vc výpovědi uvedeny. Výpovědní lhůta činí 6 měsíců před celostátními

změnami jízdních řádů v prosinci příslušného roku a začíná běžel prvním dnem měsíce následujícího po

doručeni výpovědi Městu.

2. Město je oprávněno smlouvu písemně vypovědět z důvodů, že dopravce přestal plnit provozní,

přepravní nebo tarifní podmínky této smlouvy, nebo pokud se město a dopravce nedohodnou na výši

kompenzace na následující rok. Výpovědní lhůta činí 6 měsíců před celostátními změnami jízdních řádů

v prosinci příslušného roku a začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi

dopravci.
"

VII. Článek 8 Další ujednáni

1. V článku 8 odstavce 1 až 8 nově znějí:

„1. Pokud tato smlouva neupravuje některá práva a povinnosti smluvních stran, řídi se tyto obecně

závaznými právními předpisy a zejména příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

2. Dojde-li ke změně rozsahu poskytovaných služeb (uvedených v příloze č. 1) během platnosti smlouvy .

Město dopravci poskytne úhradu kompenzace odpovídající rozsahu poskytovaných služeb.

3. Dopravce se zavazuje, že bude do zvýšeni nákladů, ze kterých vychází stanovení kompenzace dle §
23 zákona č. 194/2010 Sb. započítávat pouze případné navýšení spotřební daně, DPH a inflace.

4. Změny a dodatky léto smlouvy je možno provést pouze se souhlasem smluvních stran formou

písemného dodatku.

5. Pro plnění závazku veřejné služby podle této smlouvy povede dopravce oddělené účetnictví a bude

používat odbavovací techniku ve vozidlech, umožňující elektronické výstupy.

6. Smlouva se vyhotovuje ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží dvě

vyhotovení.

7. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami, účinnosti nabývá dnem podpisu.

8. O právním jednáni, které se týká smluvního vztahu mezi Městem a dopravcem a je předmětem této

smlouvy, rozhodlo Zastupitelstvo města Prostějova na svém zasedání konaném dne 15.4.2014

usnesením č. 14053.
"

2. V článku 8 se odstavce 9, 10 a 11 ruší.

VII. Článek 9 Platnost a účinnost smlouvy:

1. Článek 9 se ruší.

V Prostějově dne
*0- ct. LoJt,


